РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2017

      ст. Зеленчукская

           №
О внесении изменений в постановление администрации Зеленчукского муниципального района от 19.06.2015 № 182 «Об утверждении  Положения о системе оплаты труда работников  муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Зеленчукском муниципальном районе»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 23.01.2009 № 11 «О введении новых систем оплаты труда работников республиканских бюджетных учреждений и органов государственной власти Карачаево-Черкесской Республики, оплата труда которых осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников республиканских государственных учреждений»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление администрации Зеленчукского муниципального района от 19.06.2015 № 182 «Об утверждении  Положения о системе оплаты труда работников  муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Зеленчукском муниципальном районе» следующие изменения:
подпункт 3.4.  раздела 3 приложения изложить в следующей редакции:
«3.4. Заработная плата главного бухгалтера и заместителя руководителя  Учреждения устанавливается на 30 процентов ниже должностного оклада руководителя Учреждения.»;
раздел 3 приложения дополнить  подпунктом  3.5. следующего содержания:

          «3.5. Порядок исчисления размера средней заработной платы для определения размера должностного оклада руководителя Учреждения»
1.Порядок исчисления размера средней заработной платы для определения размера должностного оклада руководителя Учреждения  определяет правила исчисления средней заработной платы для определения размера должностного оклада руководителя Учреждения.

2. Должностной оклад руководителя Учреждения определяется трудовым договором и составляет не более 2,0 размеров средней заработной платы работников основного персонала возглавляемого им Учреждения.

При расчете средней заработной платы учитываются оклады (должностные оклады), ставки заработной платы.
При расчете средней заработной платы учитываются выплаты компенсационного и стимулирующего характера работников основного персонала Учреждения независимо от финансовых источников, за счет которых осуществляются данные выплаты.

Расчет средней заработной платы работников основного персонала Учреждения осуществляется за календарный год, предшествующий году установления должностного оклада руководителя Учреждения. Если Учреждение создано вновь, расчет средней заработной платы работников основного персонала Учреждения осуществляется по текущему году, по средней заработной плате работников основного персонала, в соответствии со штатным расписанием.

3. Средняя заработная плата работников основного персонала Учреждения определяется путем деления суммы окладов (должностных окладов), ставок заработной платы и выплат компенсационного и стимулирующего  характера работников основного персонала  Учреждения за отработанное время в предшествующем календарном году на сумму среднемесячной численности работников основного персонала Учреждения за все месяцы календарного года, предшествующего году установления должностного оклада руководителя Учреждения.

4. При определении среднемесячной численности работников основного персонала Учреждения учитывается среднемесячная численность работников основного персонала Учреждения, работающих на условиях полного рабочего времени, среднемесячная численность работников основного персонала Учреждения, работающих на условиях неполного рабочего времени, и среднемесячная численность работников основного персонала Учреждения, являющихся внешними совместителями.

По вновь созданному Учреждению первый год среднемесячная численность работников основного персонала учитывается по утвержденному количеству штатных единиц.»;
          раздел 5 приложения изложить в следующей редакции:

                 «5. Порядок и условия установления выплат
                             стимулирующего характера
5.1. Виды, размеры, условия и порядок применения стимулирующих выплат устанавливаются коллективным договором, локальными нормативными актами Учреждения в процентном соотношении от должностного оклада в пределах бюджетных ассигнований на оплату труда работников Учреждения.  Стимулирующие выплаты  не должны превышать 200 % от должностного оклада в месяц. Надбавка устанавливается на срок не более одного года, по истечении которого может быть сохранена или отменена.
5.2.    При повышении должностного оклада работников Учреждения соответственно в процентном соотношении  повышаются и стимулирующие выплаты.

5.3.  Работникам Учреждения устанавливаются следующие виды стимулирующих выплат:

надбавка за интенсивность и высокие результаты работы;
надбавка за выслугу лет:

                от 1 года до 5 лет – до 10 %;

                от 5 до 10 лет – до 20 %;

                свыше 10 лет – до 30 %.
Данная стимулирующая выплата устанавливается работникам Учреждения в зависимости от общего стажа работы, дающего право на получение ежемесячной надбавки. Основным документом для определения стажа работы является трудовая книжка или иной документ, подтверждающий стаж работы.
5.4. Установление стимулирующих выплат осуществляется по решению руководителя Учреждения в пределах бюджетных ассигнований на оплату труда работников Учреждения, а также средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, направленных Учреждением на оплату труда. Все указанные выплаты производятся в соответствии со статьями 149-152 Трудового кодекса Российской Федерации и коллективным договором.
5.5. Заработная плата работников Учреждения выплачивается согласно действующему законодательству  Российской Федерации двумя частями: заработной платой за первую половину месяца и заработной платы.
5.6. При предоставлении работнику Учреждения ежегодного оплачиваемого отпуска руководитель Учреждения производит предусмотренные законодательством выплаты в установленные законном сроки  в соответствии со статьями 114-128 Трудового кодекса Российской Федерации, коллективным договором.
 5.7.  Из фонда оплаты труда работникам Учреждения может быть оказана единовременная материальная помощь в пределах экономии фонда заработной платы.

5.8.  Решение об оказании материальной помощи работнику и ее  размер устанавливает руководитель Учреждения на основании письменного заявления работника.

5.9.  В случае задержки выплаты работникам заработной платы и других нарушений оплаты труда руководитель Учреждения несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования  (обнародования)  в установленном порядке.
Глава администрации Зеленчукского

муниципального района                                                              С.И. Самоходкин